Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

 от «27»августа 2024 г.№664 «О создании рабочей группы по реализации мероприятий,

предусмотренных Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Шемуршинском

муниципальном округе Чувашской Республики»

        В целях организации работы по исполнению мероприятий Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республик, во

исполнение пункта  2.4.  протокольного решения совместного заседания  Антитеррористической

комиссии  и оперативного штаба в Чувашской Республике  от 17 июля 2024 г. № 7/6, администрация

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий, предусмотренных Комплексным

планом противодействия идеологии терроризма в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской

Республики.

2. Утвердить:

 положение о рабочей группе по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

состав рабочей группы по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                                      С.А. Галкин

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 124 от27 августа  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

 от «27» августа 2024 г. № 664

Положение о рабочей группе по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа (далее - рабочая группа) при Антитеррористической комиссии

Шемуршинского муниципального округа (далее – АТК Шемуршинского муниципального округа) по

противодействию идеологии терроризма создана в целях эффективного исполнения Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма (далее - Комплексный план), а также ведения адресной

профилактической работы.

Рабочая группа является рабочим органом АТК и создана в целях координации деятельности по

профилактике терроризма на территории Шемуршинского муниципального округа.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского края в области

антитеррористической деятельности, решениями Национального антитеррористического комитета (далее -

НАК), АТК в Чувашской Республике, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Оценка состояния дел по профилактике и противодействию терроризму на территории ПГО.

2.2. Подготовка предложений по совершенствованию системы мер, направленных на

профилактику терроризма.

2.3. Анализ информации о состоянии и тенденциях террористических угроз в курируемых сферах

деятельности, а также подготовка предложений по мерам дальнейшего совершенствования

профилактических мероприятий.

2.4. Организация, планирование и реализация мероприятий согласно пунктам Комплексного плана.

2.5. Ведение адресной профилактической работы с выделенными категориями граждан (при их

наличии на территории округа).

3.Функции рабочей группы

Для решения поставленных задач рабочая группа осуществляет следующие функции:

3.1. Выделяет проблемные вопросы в поставленных задачах и определяет пути их решения.

3.2. Проводит сбор и обобщение информации по профилактике терроризма и пропагандистского

противодействия проявлению терроризма.

3.3. Разрабатывает план работы рабочей группы на год (или раздел Плана работы АТК

Шемуршинского муниципального округа на год) согласно пунктов Комплексного плана.

3.4. Выполняет другие функции в соответствии с решениями АТК Шемуршинского

муниципального округа.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с разработанным планом.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по необходимости.

4.3. Заседания рабочей группы оформляются протоколами. Протокол в пятидневный срок после даты

проведения заседания готовится секретарём рабочей группы, подписывается руководителем рабочей группы

и доводится до заинтересованных лиц (исполнителей).

4.4. Руководитель рабочей группы:

- организует и контролирует деятельность рабочей группы, распределяет обязанности между её членами;

- проводит заседания рабочей группы;

- осуществляет промежуточный и итоговый контроль выполнения мероприятий согласно

Календарному плану рабочей группы;

- отчитывается о проделанной работе перед председателем АТК Шемуршинского

муниципального округа.

4.5. Члены рабочей группы:

- персонально участвуют в деятельности рабочей группы;

- вносят предложения в план работы, направленные на профилактику терроризма и согласованные

с непосредственным руководством;

- осуществляют промежуточный контроль выполнения мероприятий согласно плану в

курируемых сферах деятельности;

- осуществляют методическую помощь непосредственным исполнителям мероприятий плана в

курируемых сферах деятельности;

- исполняют другие обязанности, возложенные на них руководителем рабочей группы;

- отчитываются перед руководителем рабочей группы о ходе и результатах своей деятельности.

5. Права рабочей группы

Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:

5.1. Проводить проверки хода выполнения решений АТК Шемуршинского муниципального

округа в сфере профилактики терроризма и хода мероприятий, предусмотренных Календарным планом

рабочей группы.

5.2. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на выполнение стоящих

задач в сфере профилактики терроризма.

5.3. Привлекать по согласованию должностных лиц и специалистов территориальных

подразделений федеральных органов исполнительной власти, других организаций (в том числе религиозных)

и ведомств, осуществляющих свою деятельность на территории Шемуршинского муниципального

округа для участия в работе группы.

5.4. Проводить работу с населением по разъяснению сущности профилактических мероприятий,

направленных на противодействие терроризму.

5.5. Проводить адресную профилактическую работу с выделенными категориями граждан.

5.6. Разрабатывать, обобщать и направлять (по согласованию) в средства массовой информации

профилактические материалы, направленные на формирование неприемлемого отношения к

террористической деятельности.

Приложение № 2

 к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

 от «___» августа 2024 г. №___

Состав рабочей группы

 по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики

Павлова С.В. заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального

округа - начальник отдела социального развития (председатель рабочей

группы)

Михайлов В.К. Исполняющий обязанности советника главы администрации по работе с

молодежью (секретарь рабочей группы)

Захарова О.П. главный специалист-эксперт (КДН) администрации Шемуршинского

муниципального округа

Кудряшова Е.В. заместитель начальника отдела образования и молодежной политики

администрации Шемуршинского муниципального округа

Кузьмина В.П. заместитель директора АУ «Централизованная клубная система»

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (по

согласованию)

Макаров П.Ф. директор МАУ ДО «СШ «Туслах» (по согласованию)

Тепитов Н.А. начальник ОП «Шемуршинское» МО МВД РФ «Батыревский»

(по согласованию)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сетривановой А.Е.  № аттестата 21-12-51 ЧР, Шемуршинский район, д. Нижнее Буяново, ул.

Ворошилова, д. 27 bti-shemur@mail.ru 8-909-300-74-35

 в отношении земельного участка с кадастровым № 21:22:100144:37,

 расположенного Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Октябрьская д.22,

выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Тукаев Шимиль Рафаилович, проживающий по адресу: Карелия. Г. Кемь, ул.

Мосорина, д. 2, кв. 12

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Чувашская

Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Урукова, д. 3  27.09.2024 г. в 9 час..

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский

район, с. Шемурша, ул. Урукова, д. 3.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования

о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в письменной форме в

течении 30 дней с дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с.

Шемурша, ул. Урукова, д. 3.и ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Чувашской Республике-Чувашия отдел

кадастрового учета, г. Чебоксары, Московский проспект, д. 37.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ:

21:22:100144:10  Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Каарла Маркса, д. 85

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,

а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/